anderem das Wappen der Drazitz und eine Monddarstellung als Schlusssteine sich

finden. Laut einer Inschrift, die sich noch 1830 daselbst befunden haben soll, wird

die Kirche »Opus mag. Guilielmi« genannt, auf den wir noch weiter unten zu sprechen

kommen.
45

) » Unde ipse videns multa in Albea flumine pericula et honiinibus et maximc

pauperibus evenire dampna et incom?noda, misericordia motus ibidem in Rüdnitz pontem

fieri disposuit ultra flumeu. Et quia magistros ad tale opus peritos in regno Boemiae

nec in vicinis provinciis potuit reperire, unde misit ad curiam Romanam pro magistro

Guilhelmo optime in huius modi arte perito. Cum quo dominus episcopus, cum ad huc

ibidem stetisset, de hac materia fuerat locutus, cui promisit ad regnum Boemiae ad suam

instantiam se transfere. Unde visis nuntiis et literis domini episcopi, assumptis tribus

sociis, mox sine omni dilatione ad ipsum est profectus . Et anno domini IJSS anno vero

ordinationis eiusdem domini episcopi tricesimo secundo in festo sancti Bartholomaei apostoli,

cum reliquiis sanctorum et magna devotione ac solempnitate in medio fluminis Albeae pro

fundamento aptatos et magnos lapides posuerunt. Praefatus quoque magister cum suis

complicibus duos pilares pontis et unam testudinem perfecerunl. Et anno sequenti una

cum suis copiose a domino episcopo remuneratus et honoratus ad propriam patriam est

reversus. Dominus vero episcopus per alios artifices gentis nostrae, qui ab illis advenis

complete fuerant informati, de lapidibus solidis et dolatis ipsum pontem cum maximis

sumptibus et expensis excellenter et laudabiliter complevit.« (VI. 553.)

46
) Grueber, 1. c. 22. Gegenwärtig haben sich nur mehr ganz dürftige Spuren

dieser Brücke erhalten.
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dann hätte Meister Wilhelm noch ungemein rasch gearbeitet. Die Nachricht

aber, dass binnen Jahresfrist die Böhmen von ihm die Art des Brückenschlages

lernten, enthält nichts unglaubwürdiges an sich. Wie sehr man mit diesem

Bau eilte, zeigt der Umstand, dass die Brücke schon 1342 bei dem grossen

Eisgänge, der die Judithbrücke in Prag fortgerissen
,

ausgebaut war und den

Eisstoss ohne welchen Schaden aushielt: »Pons quoque fortissimus a venerabili

patre domino Johanne quarto, Pragensi episcopo vicesimo septimo in Rutnicz

efficaciter, firmiter, decenterque constructus inviolatus permansit, licet maior ibi

concursus exstitit aquarum et grandior de glacie massarum impulsus « (III. IV.

569). Im Jahre 1340 gründete Bischof Johann IV. noch ein geräumiges